АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«УСТЬ-КУЛОМСКИЙ»
ОТДЕЛ  ФИЗИЧЕСКОЙ  КУЛЬТУРЫ,  СПОРТА  И  ТУРИЗМА

ПРИКАЗ
от 12 августа 2014 года                                                                           № 22/2 о.д.

Об утверждении Плана мероприятий по улучшению качества работы муниципальных учреждений (ДЮСШ, ЦСМ), подведомственных отделу физической культуре, спорту и туризма администрации МР «Усть-Куломский» в 2014 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с План мероприятий по улучшению качества работы муниципальных учреждений (ДЮСШ, ЦСМ), подведомственных отделу физической культуре, спорту и туризма администрации МР «Усть-Куломский»

				2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий отделом
физической культуры,
спорта и туризма                                                                         А.И. Удоратин

Утверждено
приказом отдела физической
культуры, спорта и туризма
администрации МР «Усть-Куломский»
от 12 августа 2014 г. №22/2-о.д.

ПЛАН
мероприятий по улучшению качества работы муниципальных учреждений (ДЮСШ, ЦСМ), подведомственных отделу физической культуры, спорта и туризма администрации МР «Усть-Куломский» в 2014 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Наименование учреждения

	1. Открытость и доступность информации об учреждениях, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта

	1.1
	Доработать информационные стенды в соответствии с нормативно-правовой базой учреждений
	4 квартал 2014 года
	ДЮСШ, ЦСМ

	1.2
	Регулярно размещать актуализированную информацию о деятельности учреждения
	постоянно, по мере необходимости
	ДЮСШ, ЦСМ

	1.3
	Увеличить количество информационных материалов об учреждениях, размещенных в СМИ
	постоянно
	ДЮСШ, ЦСМ

	1.4
	Разработать сайт учреждения в соответствии с правилами и нормами
	в течение 2014 года
	ЦСМ

	1.5
	На сайтах обеспечить функционирование раздела для направления предложений по улучшению качества услуг учреждений
	в течение 2014 года
	ДЮСШ, ЦСМ

	1.6
	Проводить мероприятия по контролю за соблюдением специалистами этических основ социальной работы
	постоянно
	ДЮСШ, ЦСМ

	2. Удовлетворенность качеством деятельности в сфере физической культуры и спорта учреждений

	2.1
	Проводить регулярные мероприятия по организации и улучшению качества оказания услуг в учреждениях
	постоянно
	ДЮСШ, ЦСМ

	2.2
	Осуществлять меры по укомплектованности кадрами
	постоянно
	ДЮСШ, ЦСМ

	2.3
	Осуществлять взаимодействие тренеров с родителями по вопросам подготовки (полнота и своевременность информации о спортивных достижениях обучающихся, о состоянии здоровья обучающихся, рекомендации по спортивному совершенствованию)
	постоянно
	ДЮСШ

	3. Безопасность условий, в которых осуществляется деятельность в сфере физической культуры и спорта

	3.1
	Совершенствовать материально-техническую базу учреждений по обеспечению безопасного пребывания занимающихся
	постоянно
	ДЮСШ, ЦСМ

	3.2
	Обеспечить базбарьерный доступ для маломобильных граждан в учреждениях
	постоянно
	ДЮСШ, ЦСМ

	4. Комфортность условий, в которых осуществляется деятельность в сфере физической культуры и спорта

	4.1
	Совершенствовать уровень комфортности пребывания в учреждениях (места для сидения, места для отдыха, гардероб, спортивные и тренировочные помещения, чистота помещений и т.д.)
	постоянно
	ДЮСШ, ЦСМ

	4.2
	Увеличить обеспеченность учреждений спортивным инвентарем и оборудованием за счет приносящей доход деятельности или привлечения спонсорской помощи от коммерческих и других негосударственных организаций
	постоянно
	ДЮСШ, ЦСМ